

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ جون ۲۰۱۹

سهم خواهی "اتحادیه اروپا" از امپریالیسم امریکا!

چهارشنبه- ۱۵ جوزا ۱۳۹۸- کابل: امروز از طریق رسانه ها مطلع شدیم که جلسه مهمی با شرکت "زلمی خلیزاد"؛ معاون سیاسی وزارت خارجه دولت دست نشانده، تعدادی از رهبران ناتو، نمایندگان وزارت خارجه آلمان، ناروی و ... در برلین برگزار گردید که در آن بعد از ارائه معلومات توسط "خلیزاد" به ارتباط تحرکات اخیر دولت امریکا در قبال طالب، اعضای شرکت کننده روی چند نکته تأکید نمودند:

تمام ۴۱ کشور اشغالگر تلاشهای خلیزاد را مورد تأیید قرار دادند و فیصله نمودند تا از مذاکرات "بین الافغانی" حمایت نمایند و هم چنین در آینده نزدیک در آلمان، ناروی و قطر جلسات بین الافغانی را سازماندهی نمایند. در یادداشت امروز به ارتباط همین خبر اندکی مکتب خواهم نمود:

۱- مطالعه دقیق تاریخ روابط بین المللی امپریالیسم امریکا، بعد از جنگ جهانی دوم، به وضاحت نشان می دهد که آن کشور در تمام این ۷۴ سال نه تنها در سطح جهانی به هیچ کشور ارزش و حقوق مساوی با خود قایل شده و همیشه تک تک آنها را با زورگویی و قلدری به دنبال خود کشانیده است، بلکه با نهاد هائی چون "ملل متحد" و "ناتو" نیز از همین منظر روابط قایم نموده، در هرکجائی که لازم باشد در ازای جنایاتی که خودش مرتکب می گردد، پولش را از آنها گرفته است.

۲- این برخورد زورگویانه و تحقیر آمیز نسبت به کشور های دیگر، به خصوص بعد از اضمحلال شوروی فزونی یافته می توان نمونه های برجسته آن را در لشکر کشی به عراق و کشتار خلق آن در هر دو نوبت، بمباران یوگسلاوی و نابودی تمام زیر ساخت های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آن کشور، حمله بر افغانستان و اشغال خونبار آن، لیبیا، سوریه، یمن، اوکراین، ونزوئلا و ... یعنی در تمام قاره ها مشاهده کرد.

۳- به ارتباط حمله بر افغانستان و اشغال خونبار کشور ما، همه به یاد داریم که چگونه بعد از حوادث ساختگی ۱۱ سپتمبر، کف بر دهن آورده وضعی را بر جهان حاکم نمود که "دیو ز دیوانگی اش می گریخت" بر افغانستان لشکر کشید و بعد از بمباران سنگین شهرها و روستا های افغانستان، ملل متحد و ناتو را نیز منفعلانه به دنبال خود کشیده، کسانی را به جنگ با مردم افغانستان واداشت که هیچ نوع دشمنی بین ما و آنها وجود نداشت. به هزاران تن از سربازان آنها را به کشتن و یا زخمی شدن داده، به میلیارد ها دالر آنها را به باد فنا دادو آنها را وادار ساخت تا میمون وار از وی تقلید نمایند.

۴- با آمدن ترمپ و به اصطلاح تغییر سیاست کاخ سفید در قبال "طالب" که تمام جهان را به جنگ با آنها واداشته بود، امپریالیسم امریکا به همان سان که در آغاز جنگ و سرکوب خونین خلق ما از هیچ یک از کشور های متحد و دوستش نپرسیده بود، در گشودن باب مذاکره نیز چنان بی پروا و به تنهایی بنای مغالزه با طالب را گذاشت توگویی اصلاً در تمام این همه سال، امپریالیسم امریکا اساساً متحدی در افغانستان نداشته تا از وی نیز به ارتباط صلح با طالب چیزی بپرسد.

۵- همزمان با این که امپریالیسم امریکا کمترین احترام و حرمتی برای متحدینش قایل نمی شد، همه در جریان قرار داریم که ماه گذشته، نماینده خاص وزارت خارجه امریکا در مذاکره با طالب، یعنی "خلیلزاد" معروف، در مسکو ضمن تشکیل جلسات چندروزه، چین و روسیه را در جریان چگونگی کارهایش قرار داده به اصطلاح خواستار کمک آنها جهت ختم پیروزمندانه این پروسه گردید. تمام این کرنشها مقابل روسیه و چین در حالی صورت می گرفت که کمترین اعتنائی به شرکایش در ناتو نمی نمود.

۶- بی اعتنائی های پیهم و تحقیر آمیز امپریالیسم امریکا نسبت به اروپا، اتحادیه اروپا و در رأس آن المان و فرانسه را واداشت تا خود مستقلانه وارد میدان شده، در عمل چنان نمایش دهند که اگر امریکا با آنها مشوره نکند، چوب لای چرخ مذاکرات آنها خواهند گذاشت. به همین منظور نمایندگان با صلاحیت دولت المان که حمایت قاطع اتحادیه اروپا را نیز با خود داشت، روزی به دیدار "غنی احمدزی" رفته و روزی دیگر به دیدار "ملا برادر" و با این تشبثات به امریکا فهماندند، که نمی توان بعد از پولی که مصرف نموده و خون هائی که داده اند، به یک باره آنها را کنار گذاشت.

۷- از همین رو گفته می توانیم که جلسات امروز برلین در واقع تلاشیست از جانب امپریالیسم امریکا، تا بار دیگر مانع ابتکارات شرکای اروپائی خود گردیده و نگذارد تا آنها مستقلانه در امر نزدیکی با طالب اقدام نمایند. یعنی آنها را وادارد به همان سان که حین اعلام جنگ، منفعلانه به دنبال امپریالیسم امریکا دویده بودند، حین تلاش جهت توافق با طالب نیز به دنبال امریکا حرکت نمایند.

۸- این که امپریالیسم قاره کهن به سرکردگی المان و فرانسه، باز هم به دنبال امپریالیسم امریکا بوزنه وار خیز و جست خواهند زد و یا خود راهشان را مستقلانه انتخاب خواهند نمود و این که امپریالیسم امریکا در نهایت از آنها چگونه علیه روسیه و چین در قضیه افغانستان استفاده خواهد نمود، بحث هائیبست که در آینده روشن خواهد شد.

دیده شود چه می شود!!